
BON CIEPŁOWNICZY 

Bon ciepłowniczy jest świadczeniem pieniężnym będącym wsparciem dla gospodarstw domowych o 

niskich dochodach, które doświadczają skokowego wzrostu cen ciepła systemowego dostarczanego 

przez przedsiębiorstwa energetyczne.   

Podstawa prawna: ustawa z dnia 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych 

ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1302 ze zm.).  

 

Warunkiem otrzymania bonu ciepłowniczego jest to, że jednoskładnikowa cena ciepła netto musi 

przekraczać 170 zł/GJ. 

 

Komu przysługuje bon ciepłowniczy?  

Bon ciepłowniczy przysługuje odbiorcom: 

a) korzystającym z ciepła dostarczanego przez system ciepłowniczy, u których jednoskładnikowa 

cena ciepła przekracza netto 170 zł /GJ, 

b) o przeciętnym miesięcznym dochodzie netto na osobę (dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy  

o świadczeniach rodzinnych): 

     * 3272,69 zł - gospodarstwo domowe jednoosobowe,  

     * 2454,52 zł na osobę – gospodarstwo domowe wieloosobowe. 

 

Uwaga! Świadczenie nie przysługuje, gdy korzystamy z ogrzewania z własnego kotła 

gazowego, węglowego, energii elektrycznej lub pompy ciepła. 

 

Od czego zależy wysokość bonu? 
 

Kwota bonu ciepłowniczego zależy od ceny ciepła systemowego.  

 

Okres rozliczeniowy Cena ciepła (zł/GJ netto) Jednorazowa wysokość bonu 

cały 2026 rok 

wyższa niż 170 zł do 200 zł 1000 zł 

wyższa niż 200 zł do 230 zł 2000 zł 

powyżej 230 zł 3500 zł 

 

Jak i kiedy złożyć wniosek? 

Wniosek o przyznanie bonu ciepłowniczego można składać: 

 

a) w formie papierowej – osobiście w Wydziale Świadczeń  Rodzinnych (ul. Wojska Polskiego 65)  

lub za pośrednictwem poczty, 

b) elektronicznie – poprzez adres do doręczeń elektronicznych (wniosek w formie elektronicznej 

musi być podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 

osobistym), 

c) przy użyciu aplikacji mObywatel. 

 

Termin złożenia wniosku: od 1 lipca do 31 sierpnia 2026 r. 

Wnioski złożone poza wyżej wymienionymi terminami pozostaną bez rozpoznania. 
 

Do wniosku należy dołączyć: 
w przypadku gdy gospodarstwo domowe nie jest odbiorcą ciepła dostarczanego przez system 

ciepłowniczy, wnioskodawca załącza do wniosku zaświadczenie wydane przez spółdzielnię, 

wspólnotę mieszkaniową, właściciela lub zarządzającego budynkiem, lub inny podmiot 
zobowiązany do zapewnienia dostarczania ciepła do gospodarstwa domowego zawierające:  

 potwierdzenie faktu korzystania z ciepła dostarczanego przez system ciepłowniczy oraz  



 informację o wysokości ceny ciepła netto za 1 GJ. 

 

Wzór zaświadczenia został określony przez Ministra Energii i udostępniony na stronie 

internetowej BIP Ministerstwa Energii. 

Zasada ,,złotówka za złotówkę” 

Bon ciepłowniczy będzie wypłacany w należnej wysokość z uwzględnieniem zasady „złotówka za 

złotówkę” za każdy z powyżej wymienionych okresów. Wspomniana zasada mówi o tym, że jeśli 

wskazane kryterium dochodowe zostanie przekroczone, dalej istnieje możliwość ubiegania się o bon 

ciepłowniczy, dalej przysługuje prawo do świadczenia. W takim przypadku kwota świadczenia będzie 

pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych bonów ciepłowniczych 

będzie wynosić 20 zł. 

Jedno gospodarstwo domowe - jeden bon ciepłowniczy 

Co istotne, dla jednego gospodarstwa pod wskazanym adresem może być przyznany tylko jeden bon 

ciepłowniczy w danym okresie. W przypadku kilku wniosków z tego samego gospodarstwa domowego 

przysługujący bon ciepłowniczy zostanie wypłacony osobie, która złożyła wniosek jako pierwsza, a 

pozostałe wnioski zostaną pozostawione bez rozpoznania. 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/energia/wzory-wnioskow-i-zaswiadczen
https://www.gov.pl/web/energia/wzory-wnioskow-i-zaswiadczen

